
Contacto

Correo Electrónico administrador.alava@dgip.mir.es

Dirección Postal

Portillo San Miguel, 1
(01230) Nanclares de la Oca (Álava) España
ES211

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/00000007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a
las 20:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Álava
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIIviCVyJK8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de basura y residuos sólidos, asimilables a urbanos, del Centro
Penitenciario Áraba/Álava

Valor estimado del contrato 34.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.900 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 al 30/11/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Araba / Álava
Código de Subentidad Territorial ES211

Dirección Postal

Portillo de San Miguel, 1
(01230) Nanclares de la Oca España

Vistas las ofertas presentadas, y valoradas según los criterios objetivos determinados en los pliegos, la oferta que ha
obtenido más puntuación: 99,76 puntos, es la presentado por CONTENEDORES ESCOR VITORIA S.L., por lo que se
propone su adjudicación a esta empresa por un total de 31.174,00 €, de los que 28.340,00 € corresponden a la base
imponible y 2.834,00 € al IVA.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIIviCVyJK8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33156130-607c-4b2d-b673-a759513a6578


Contacto

Correo Electrónico administrador.alava@dgip.mir.es

Dirección Postal

Portillo San Miguel, 1
(01230) Nanclares de la Oca (Álava) España

Precio de la oferta más baja 31.174 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.180 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

CONTENEDORES ESCOR VITORIA S.L.
NIF B01254952
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.174 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación obtenida por la suma de los criterios objetivos fijados. Oferta económica (90,00) +
compactador (4,76) + volteador (5).
Fecha del Acuerdo 26/09/2019
Plazo de Formalización Del 26/09/2019 al 03/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección del Centro Penitenciario de Álava
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2019 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: La presentación de ofertas deberá hacerse a través de la Plataforma de
Contratación del Estado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compactador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Proporcionalidad directa, según lo descrito en el cuadro del PCAPExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
Oferta ecónomica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Proporcionalidad inversa, según lo descrito en el cuadro del PCAPExpresión de evaluación 
: 90Cantidad Máxima 

Volteador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Proporcionalidad directa, según lo descrito en el cuadro del PCAPExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jArckafIufKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004466582 |  2019-327610 | Thu, 26 Sep 2019 20:28:25:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89082478579319515257967126973029855108 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jArckafIufKmq21uxhbaVQ%3D%3D

